
Istituto Comprensivo Statale
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu

Sede amministrativa:
Via Vittorio Emanuele III, 32 – Grantorto (PD)

tel 0495960753 – fax 0495960082  www.icgrantorto.edu.it  
CM PDIC84300G – C.F. 81005050281

E-mail: pdic84300g@istruzione.it PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it

Protocollo e data: vedi segnatura

All’albo e agli atti di istituto

Oggetto:  Determina di  acquisto  diretto  dei  biglietti  aerei  per  l’esperienza di  Affiancamento
Lavorativo  (Job  Shadowing)  in  Svezia  presso  la  scuola  “Stålforsskolan  Sf2”  di
Eskilstuna dal 13 al 17/05/2024 -  Progetto  Erasmus + Azione Chiave 1 - 2023-1-
IT02-KA121-SCH-000119485

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali  sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;

VISTA la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018,  “Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali” dell’I.C. Grantorto Gazzo
e San Pietro in Gu prot. 2943 del 25/05/2023;

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell’articolo 1 legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici”;

VISTO il Programma dell’Unione europea nei settori dell’Istruzione, della Formazione, della
Gioventù e dello Sport, per il periodo 2021-2027 denominato Erasmus +;

VISTA la Guida al Programma Erasmus+ v. 2 del 21/12/2022;
VISTA la candidatura per l’Accreditamento KA120 settore Scuola in qualità di singolo istituto

presentata da questo Istituto alla scadenza del 19 ottobre 2022;

VISTO il  prot.  7168/2023 “Programma  Erasmus+  Approvazione  Accreditamento  Azione
KA120  Settore  Scuola  -  Codice  Attivita’:  2022-1-IT02-KA120-SCH-000106153  -
OID: E10063795 -  form ID: KA120-SCH-95328038” del  03/03/2023 pervenuto via
PEC il 16/06/2023;

VISTA l'assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte della
Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  —  Comitato  Interministeriale  per  la
Programmazione Economica – CUP B29B23001270006 in data 26/09/2023;

VISTA la  Convenzione per il Programma ERASMUS+ 1 Progetto 2023-1-IT02-KA121-SCH-
000119485 sottoscritta dal Dirigente in  data 26/09/2023 e restituita dall’Agenzia
Nazionale il 19/12/2023;

VISTA la  segnalazione  all’Agenzia  Nazionale  Erasmus+  INDIRE  della  variazione  del

Progetto Erasmus+
2023-1-IT02-KA121-SCH-000119485

CUP: B29B23001270006

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001410 - 09/03/2024 - IV

.2 - U
P

D
IC

84300G
 - codiceA

O
O

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000063 - 09/03/2024 - A
8 - P

R
O

G
.E

U
 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI

http://www.icgrantorto.edu.it/


Dirigente Scolastico prot. 5370 del 17/10/2023;

VISTE le delibere successive di adesione al Progetto da parte del Collegio dei Docenti del
25/10/2023 n. 18, e del Consiglio di Istituto n. 108 del 16/11/2023;

VISTO il Decreto di assunzione dell’incarico di Direzione e coordinamento del Progetto prot.
714/4.2 del 9/02/2024;

VISTO il Decreto di assunzione dell’incarico di RUP prot. 715/4.2 del 9/02/2024;

VISTO il Decreto di autorizzazione al Dirigente Scolastico per incarico aggiuntivo dell’Ufficio
Scolastico Regionale per il Veneto prot. 4532 del 14/02/2024;

VISTO il  “Project  Activities  and  Budget  Details”  compilato  dal  Dirigente  Scolastico  sul
portale  https://webgate.ec.europa.eu/beneficiary-module; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di personale scolastico interessato a partecipale alla
mobilità individuale all’interno del Progetto Erasmus + Azione Chiave 1 – 2023-1-
IT02-KA121-SCH-000119485 prot. 917/4.2 del 19/02/2024; 

VISTE le candidature presentate, prott. 1023/4.2 del 22/02/2024, 1102/4.2 e 1103/4.2 del
28/02/2024;

VISTO il Verbale di valutazione delle candidature prot. 1270/4.2 del 5/03/2024;

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie prot. 1271/4.2 del 5/03/2024;

VISTA la richiesta preventivo di spesa per la mobilità in Svezia e Olanda nell’ambito del
Programma Erasmus+ prot. 955/6.10 del 20/02/2024 all’agenzia Renegade Viaggi
srl di Camposampiero;

CONSIDERATO che l’Agenzia Renegade non ha risposto;

VISTA la richiesta preventivo di spesa per la mobilità in Svezia e Olanda nell’ambito del
Programma Erasmus+ prot. 1261/6.10 del 05/03/2024 all’agenzia In Itinere Viaggi
di Padova;

CONSIDERATO che l’Agenzia In Itinere non ha risposto;

VISTA la necessità di procedere con la massima urgenza all’acquisto dei titoli  di viaggio
onde evitare un eccessivo aumento dei costi  e in modo da garantire alla scuola
svedese la conferma dell’attività prevista;

DETERMINA

Art. 1. Oggetto
Di  incaricare  la  prof.ssa  Rignanese  Lucia,  candidata  alla  partecipazione  all’esperienza  di
“Affiancamento lavorativo” (Job Shadowing) in Svezia presso la scuola “Stålforsskolan Sf2”
di Eskilstuna (www.eskilstuna.se) dal  13 al  17/05/2024, e  incaricata in  pectore, in quanto
presente nella graduatoria pubblicata con decreto prot. 1271/4.2 del 5/03/2024, di acquistare
per conto e a nome dell’Istituto Comprensivo di Grantorto Gazzo e San Pietro in Gu i biglietti
aerei per la realizzazione di tale esperienza.

Art. 2. Caratteristiche del volo
Volo di Andata e Ritorno  Venezia – Stoccolma Arlanda con bagaglio a mano e 1 bagaglio in
stiva per due persone (Rignanese Lucia e Lago Chiara).
Partenza domenica 12 maggio e ritorno domenica 19 maggio, dal momento che non vi sono
voli infrasettimanali in questa tratta.
Tuttavia  se  il  costo  del  biglietto  risultasse  eccessivamente  alto,  la  prof.ssa  Rignanese  è
autorizzata ad acquistare un biglietto in anticipo di un giorno per la partenza e in ritardo di un
giorno per l’arrivo con aereoporto di partenza diverso da Venezia, nel caso in cui tale scelta
risultasse significativamente più vantaggiosa.

Progetto Erasmus+
2023-1-IT02-KA121-SCH-000119485

CUP: B29B23001270006

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001410 - 09/03/2024 - IV

.2 - U
P

D
IC

84300G
 - codiceA

O
O

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000063 - 09/03/2024 - A
8 - P

R
O

G
.E

U
 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI

http://www.eskilstuna.se/
https://webgate.ec.europa.eu/beneficiary-module


Insieme  al  biglietto  è  necessario  l’acquisto  di  una  assicurazione  che  consenta,  in  caso  di
necessità, la modifica della data di volo e la sostituzione del passeggero.  

Art. 3. Pagamento e rimborso 
La prof.ssa Rignanese Lucia è autorizzata ad effettuare la prenotazione e il pagamento con la
propria carta di credito.
La spesa totale verrà rimborsata dietro presentazione della documentazione in originale, e cioè
screenshot  della  prenotazione,  biglietto  aereo  e  ricevuta  bancaria  di  pagamento  (anche
estratto conto).

Art. 4. Pubblicazione 
La presente determina, redatta nel pomeriggio di mercoledì 6/03/2024, viene protocollata e
pubblicata all’Albo successivamente per impegni personali dello scrivente.

Il dirigente scolastico reggente
Francesco Merici

Progetto Erasmus+
2023-1-IT02-KA121-SCH-000119485

CUP: B29B23001270006

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001410 - 09/03/2024 - IV

.2 - U
P

D
IC

84300G
 - codiceA

O
O

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000063 - 09/03/2024 - A
8 - P

R
O

G
.E

U
 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI


		2024-03-09T10:34:57+0100
	FRANCESCO MERICI




